



AZIENDA MOBILITÀ E TRASPORTI SPA

BUDGET 2019

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEL BUDGET DI PREVISIONE 2019

Come previsto dalle disposizioni del Comune (Delibera di giunta n. 303 del 09.10.2014) il presente Budget espone le previsioni per l'anno 2019 mettendole a confronto con il conto economico dell'ultimo bilancio di esercizio approvato dal CDA di AMT Spa in data 29.06.2018 relativo all'anno 2017, rispetto al quale vengono evidenziati gli scostamenti percentuali.

I valori previsti per l'anno 2019, prendono come riferimento i valori preconsuntivi dell'anno 2018, per i quali vengono per ogni singola voce, qualora ne ricorra il caso, ipotizzate variazioni in aumento o diminuzione sulla base di considerazioni di natura prudenziale o di eventi di cui si è già a conoscenza.

VALORE DELLA PRODUZIONE

Andamento ricavi

Nel corso del 2019 l'azienda continuerà svolgere l'attività di gestione dei parcheggi e delle aree di sosta nell'ambito territoriale comunale, in virtù della convenzione sottoscritta con il Comune di Verona in data 4 aprile 2013 e rinnovata fino al 31/12/2024 con delibera della Giunta Comunale n. 451 del 27/12/2018, di gestione del Parcheggio Centro iniziata il 06/09/2014 e di stazione appaltante del progetto "Filovia" per conto del Comune di Verona.

Nonostante il contesto economico continui da alcuni anni a non essere favorevole, si prevede una crescita, seppur contenuta, del fatturato aziendale anche in virtù di un costante monitoraggio della clientela e della necessaria attività sanzionatoria di chi non è in regola col pagamento della sosta.

Per il settore dei **parcheggi** si prevede che i ricavi aumentino di circa 108.000 euro (+4,41%), i cui dettagli sono riepilogati nella seguente tabella:

PARCHEGGI	Bilancio 2017	Budget 2019	Variaz. %	Differenza
Zanconati	496.824,77	520.000,00	4,66%	23.175,23
Arsenale	32.926,31	0,00	-100%	-32.926,31
Area Camper	76.163,94	85.000,00	11,60%	8.836,06
Park Centro BUS	632.831,10	650.000,00	2,71%	17.168,90
Stazione Est/Ovest	543.093,45	570.000,00	4,95%	26.906,55
P.ta Vescovo	30.594,50	30.000,00	-1,94%	-594,50
Park Centro AUTO	634.696,82	700.000,00	10,29%	65.303,18
TOTALE	2.447.130,89	2.555.000,00	4,41%	107.869,11



AZIENDA MOBILITÀ E TRASPORTI SPA

BUDGET 2019

Relativamente alla **sosta** su stallo l'incremento dei ricavi previsto è di 107.900 euro circa (+4,72%), i cui dettagli sono riepilogati nella seguente tabella:

SOSTA SU STALLO	Bilancio 2017	Budget 2019	Variaz. %	Differenza
Occupaz. Temporanee	80.820,87	80.000,00	-1,02%	-820,87
Sosta Bus Turistici	38.322,75	50.000,00	30,47%	11.677,25
Parcometri Zona Rossa	3.778.999,27	3.800.000,00	0,56%	21.000,73
Abbonamenti ZTL	608.572,95	630.000,00	3,52%	21.427,05
Sosta cellulare	765.512,81	1.000.000,00	30,63%	234.487,19
Parcometri Zona Verde	1.183.186,46	1.200.000,00	1,42%	16.813,54
TOTALE	6.455.415,11	6.760.000,00	4,72%	304.584,89

Si prevede che i ricavi da **Badge permessi** nel 2019 si assesteranno sui 145.000 euro con un lieve aumento rispetto al 2017 (+3,56%).

Gli introiti derivanti dalla vendita di Pass ZTL BUS, per i quali la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 09.08.2018, integrata dall'Ordinanza Ord. n. 1404 del 30.10.2018, ha apportato un significativo rialzo delle tariffe, dovrebbero ammontare nel 2019 ad euro 2.015.000, quasi raddoppiando rispetto al 2017 (+91,13%).

Per il **Parcheggio Centro** si è ipotizzato che nel 2019 i ricavi da auto si assestino sui 700.000 euro, mentre quelli da bus turistici arrivino a 650.000. Per le auto ci si aspetta una crescita rilevante (+10,29%), grazie anche ad una campagna di comunicazione già iniziata da un paio d'anni, che dovrebbe rendere la struttura conosciuta alla cittadinanza e ad un afflusso anche turistico sia italiano che straniero.

Il Valore della Produzione dovrebbe ammontare intorno ad euro 13.216.200 con un rilevante aumento (+13,26%).

COSTI DELLA PRODUZIONE

Andamento costi

Rispetto al 2017, analogamente ai ricavi, si prevede un incremento dei costi (+13,42%) con aumenti per alcune tipologie e riduzioni per altre.

L'ammontare dei costi per materie prime, sussidiarie, consumo e merci dovrebbe essere in lieve calo (-2,09%) rispetto al 2017.

I costi per servizi dovrebbero essere pressoché stabili rispetto al 2017 (-0,12%).

I costi per godimento di beni di terzi aumenteranno per effetto dell'aumenteranno per effetto dell'aumento dei ricavi, dato che la voce di costo principale è data dal Canone verso il Comune di Verona.



AZIENDA MOBILITÀ E TRASPORTI SPA

BUDGET 2019

I costi per il personale si prevede siano superiori al 2017 (+7,49%), per il fisiologico aumento dovuto agli automatismi di legge o di contratto (ad esempio scatti di anzianità) e per un lieve incremento di organico.

L'incremento dei ricavi complessivi aziendali, pur in presenza di un aumento dei costi, che si cerca di contenere attraverso un'attenta politica di controllo, dovrebbe consentire di conseguire un risultato positivo nella gestione caratteristica (A-B) per 434.000 euro circa, che si può reputare soddisfacente.

Tale risultato aumentato di 23.000 euro circa di proventi finanziari porta ad un utile ante imposte di 463.000 euro circa, che al netto di 213.000 euro circa di imposte determinerebbe un utile netto di 250.000 euro.

Gestione finanziaria

La performance della gestione finanziaria si attesta su valori modesti. L'andamento dei mercati finanziari e la politica della BCE oggi hanno in ogni caso influito negativamente sui tassi attivi e sulle opportunità di investimento offerte dai mercati.

Attualmente sono in essere due polizze assicurative vita (Eazy Invest euro 1.250.000 e Reale Mutua euro 500.000) ed un conto corrente presso il Credito Valtellinese per euro 1.500.000 con tasso agevolato rispetto alle condizioni di mercato.

Sul fronte opposto, l'azzeramento del debito nei confronti del Comune di Verona ha portato alla eliminazione degli interessi passivi nei confronti del Comune.

Indebitamento

Da alcuni anni l'azienda ha azzerato la propria posizione debitoria verso il Comune di Verona per i canoni pregressi della sosta.

Il valore del debito verso il Comune di Verona al 31/12/2018 ammonta ad euro 5.184.848,36 è comprensivo di euro 5.127.362,27 a titolo di canone della sosta per il 2018, pagato a gennaio 2019, mentre i rimanenti debiti, sono di natura commerciale e non presentano particolarità.

Investimenti in immobilizzazioni

Nel corso del 2019 si prevede di investire soprattutto in nuovi parcometri e casse automatiche, di investire in alcune migliorie del Park Centro e degli altri parcheggi demaniali.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Fabbricati	4%
Costruzioni Leggere	5%



AZIENDA MOBILITÀ E TRASPORTI SPA

BUDGET 2019

Attrezzature	20%
Impianti fissi	10%
Macchinari (parcometri)	20%
Altri beni:	
Mobili e arredi	12%
Macchine ordinarie d'ufficio	20%
Macchine ufficio elettroniche	20%
Autoveicoli	25%
Segnaletica verticale ed orizzontale	33,33%

La seguente tabella riassume alcuni dei principali investimenti e le relative quote di ammortamento.

Investimento	Costo	%	Quota amm. 2019	Fonti di finanziamento
Manutenzioni Fabbricati (Via Torbido)	183.450	20%	36.690	Autofinanziamento
Manutenzioni increment. su beni di terzi (Park Centro e Demaniali)	1.250.000	20%	250.000	Autofinanziamento
Attrezzature Industriali e Commerc.	450.000	20%	90.000	Autofinanziamento
Software	40.000	20%	8.000	Autofinanziamento
TOTALE	1.923.450		384.690	

Personale

Nel 2019, nonostante l'allargamento nel corso del 2016 dell'area a sosta regolamentata al Quartiere Navigatori e la necessità di presidio costante del Park Centro, si prevede di non effettuare assunzioni, ma di utilizzare forme contrattuali flessibili (somministrazione di lavoro), anche per la sostituzione di lavoratori che cessano il rapporto di lavoro (pensionamenti, dimissioni, ecc.). Alla data del 01/01/2019 il personale in forza era pari a 52 dipendenti, di cui 1 dirigente, mentre la previsione del numero medio del personale in forza nel corso del 2019 viene sintetizzato nella seguente tabella:

	N° medio 2017	N° medio 2018	N° medio 2019
1) Direzione e uffici			
Dirigenti	1	1	1
Quadri	3	3	3
Impiegati amm.vi / tecn.	19	20	21



AZIENDA MOBILITÀ E TRASPORTI SPA

BUDGET 2019

TOTALE	23	24	25
2) Parcheggi			
Operatori	10	8	8
TOTALE	10	8	8
3) Sosta			
Quadri	1	0	0
Accertatori	20	20	21
TOTALE	21	20	21
TOTALE COMPLESSIVO	54	52	54

Controllo della sosta

Nel corso del 2019 si prevede che i nostri accertatori effettuino all'incirca 600.000 di verifiche su auto in sosta da cui dovrebbero derivare all'incirca 65.000 verbali di accertamento per infrazioni relative al mancato pagamento della sosta.

AZIENDA MOBILITA' E TRASPORTI SPA

BUDGET 2019

CONTO ECONOMICO	DESCRIZIONE	BILANCIO 2017		PRE CONSUNTIVO 2018 (VALORI NON DEFINITIVI)		BUDGET 2018		BUDGET 2019	
		€		€		€		€	
	manutenzione software	€ 18.776,54		€ 19.464,32		€ 15.000,00		€ 16.000,00	
	Canone manutenzione hardware	€ 590,00		€ 885,00		€ 1.200,00		€ 2.500,00	
	Canone manutenzione software	€ 31.383,49		€ 32.865,41		€ 38.700,00		€ 23.600,00	
	Canoni manutenzione vari	€ 24.265,45		€ 21.183,00		€ 25.000,00		€ 14.760,00	
	Canone collegamento allarme	€ 2.200,00		€ 2.400,00		€ 2.200,00		€ 2.200,00	
	Canoni pass. trasmissione dati	€ 33.000,00		€ 33.000,00		€ 45.000,00		€ 40.000,00	
	Canoni servizi Internet	€ 7.038,45		€ 2.310,00		€ 8.000,00		€ 3.500,00	
	Energia elettrica	€ 75.546,25		€ 66.170,41		€ 63.000,00		€ 63.000,00	
	Acqua	€ 3.500,07		€ 2.842,72		€ 4.000,00		€ 3.000,00	
	Spese per pulizie	€ 107.207,31		€ 117.643,73		€ 100.000,00		€ 100.000,00	
	Servizio di vigilanza	€ 63.178,00		€ 87.886,00		€ 70.000,00		€ 70.000,00	
	Spese postali e telegrafiche	€ 4.639,27		€ 4.136,12		€ 8.000,00		€ 5.000,00	
	Spese telefoniche	€ 11.310,79		€ 7.988,82		€ 5.000,00		€ 2.000,00	
	Spese telefoniche cellulari	€ 20.426,36		€ 11.448,43		€ 15.000,00		€ 6.000,00	
	Prestazioni legale (contratti)	€ 34.216,36		€ 68.186,06		€ 120.000,00		€ 120.000,00	
	Spese legali e notari (occasionali)	€ 75.767,48		€ 108.271,68		€ -		€ -	
	Consulenze amministrative	€ 20.629,42		€ 23.308,80		€ 25.000,00		€ 25.000,00	
	Compensi soc.di certificazione (qualità)	€ 6.135,91		€ 13.734,40		€ 15.000,00		€ 15.000,00	
	Altre consulenze tecniche	€ 40.472,00		€ 40.520,80		€ 90.000,00		€ 40.000,00	
	Consulenze Paghe	€ 18.106,02		€ 17.000,00		€ 15.000,00		€ 17.000,00	
	Seminari/corsi add. dipendenti	€ 30.021,55		€ 4.478,97		€ 30.000,00		€ 10.000,00	
	Spese prestazioni mediche dipendenti	€ 1.297,95		€ 1.733,82		€ 1.500,00		€ 1.500,00	
	Pubblicità su giornali riviste	€ 38.346,32		€ 30.714,21		€ 60.000,00		€ 60.000,00	
	Altri costi pubblicitari	€ 37.848,00		€ 66.669,90		€ 40.000,00		€ 40.000,00	
	Pubblicità radio em. televis.	€ 22.000,00		€ 19.183,50		€ 25.000,00		€ 25.000,00	
	Pubblicità inserz. Internet	€ 8.190,35		€ 12.880,88		€ 10.000,00		€ 10.000,00	
	Mostre e fiere	€ -		€ -		€ 20.000,00		€ 10.000,00	
	Cooperative marketing	€ -		€ -		€ 40.000,00		€ 40.000,00	
	Prestazioni addetto stampa	€ 11.178,77		€ 11.220,00		€ 11.000,00		€ 15.000,00	
	Costi per Sponsorizzazioni	€ 6.700,00		€ 26.000,00		€ -		€ 40.000,00	
	Pubblicazione gare, bilanci, concorsi	€ 1.720,00		€ -		€ -		€ -	
	Premi assic. vari	€ -		€ 1.221,83		€ 1.800,00		€ 1.200,00	
	Premi assic. furto e rapina	€ 11.579,66		€ 11.733,61		€ 1.700,00		€ 11.000,00	
	Premi assic. RC autoveicoli	€ 1.515,49		€ 2.199,31		€ 1.500,00		€ 2.000,00	
	Premi assic. incendi	€ 15.372,78		€ 7.365,32		€ 1.200,00		€ 7.500,00	
	Premi assic. RCT/RCO	€ 1.600,00		€ 1.600,73		€ 300,00		€ 1.500,00	
	Premi assic.infortuni Cda/dir.	€ 1.245,83		€ 945,43		€ 200,00		€ 1.000,00	
	Premi assic.tutela giudiziaria	€ 24.583,33		€ 39.565,48		€ 50.000,00		€ 40.000,00	
	Prem.Rc patr.Cda/Sind./dir./Qu	€ 6.529,43		€ 6.163,62		€ -		€ 6.000,00	
	Spese funzionamento Cda	€ 69.424,25		€ 60.588,53		€ 60.000,00		€ 60.000,00	
	Contrib.Inps gest.sep.Cda	€ 9.026,42		€ 7.998,72		€ 7.800,00		€ 8.000,00	
	Contrib.INPS gest.separata	€ 1.280,00		€ 5.056,21		€ -		€ 3.000,00	
	Compensi Collegio dei Sindaci	€ 43.680,00		€ 37.462,86		€ 43.680,00		€ 30.160,00	
	Compensi società di revisione	€ -		€ 13.000,00		€ -		€ 13.000,00	
	Compensi Organismo Vigilanza	€ 21.520,00		€ 21.117,08		€ 20.000,00		€ 20.000,00	
	Lav.Interinale(comp.fornitore)	€ -		€ 4.663,87		€ -		€ 4.000,00	
	Commissioni bancarie	€ 49.726,92		€ 6.048,52		€ 5.000,00		€ 5.000,00	
	Commissioni bancarie carte credito	€ -		€ 48.373,17		€ 45.000,00		€ 45.000,00	
	Spese Condominiali	€ 9.325,00		€ 9.232,04		€ 10.000,00		€ 10.000,00	
	Altre consul. tecniche Filovia	€ 617.674,40		€ 150.614,86		€ 667.000,00		€ 1.000.000,00	
	Prestazioni polizia municipale	€ -		€ -		€ 20.000,00		€ -	
	Aggi fatt. su sosta cellulari	€ 46.336,73		€ 36.381,38		€ 15.000,00		€ -	
	Altre spese per servizi vari	€ 48.755,40		€ 59.741,69		€ 42.000,00		€ 55.000,00	
	Buoni pasto	€ 57.396,44		€ 53.399,70		€ 45.000,00		€ 50.000,00	
	Trasporto su acquisti	€ 86,15		€ -		€ -		€ -	
	Costi DMO							€ 300.000,00	
B.8) Costi per godimento di beni di terzi	Noleggi passivi vari	€ 14.568,16	€ 5.709.558,88	€ 12.501,85	€ 5.995.670,58	€ 20.000,00	€ 5.760.000,00	€ 14.500,00	€ 6.247.800,00
	Noleggi autovetture	€ 12.181,17		€ 10.038,41		€ 15.000,00		€ 15.000,00	

Manfredi

AZIENDA MOBILITA' E TRASPORTI SPA

BUDGET 2019

CONTO ECONOMICO	DESCRIZIONE	BILANCIO 2017		PRE CONSUNTIVO 2018 (VALORI NON DEFINITIVI)		BUDGET 2018		BUDGET 2019	
		€	€	€	€	€	€	€	€
	Canone gestione sosta Comune VR	€ 4.838.019,89		€ 5.127.362,27		€ 4.900.000,00		€ 5.400.000,00	
	Canone licenza uso software	€ 6.016,45		€ 7.064,05		€ -		€ 3.500,00	
	Canoni Comune x concess/utilizzo	€ 53.904,00		€ 53.904,00		€ 45.000,00		€ 30.000,00	
	canone convenz. Park Centro	€ 780.000,00		€ 780.000,00		€ 780.000,00		€ 780.000,00	
	Canone diritto di superficie	€ 4.869,21		€ 4.800,00		€ -		€ 4.800,00	
B.9) Costi per il Personale									
B.9.a) Salari e Stipendi	Stipendi e salari	€ 1.670.124,95	€ 1.850.075,38	€ 1.558.640,52	€ 1.912.848,87	€ 1.650.000,00	€ 1.875.000,00	€ 1.705.000,00	€ 1.995.000,00
	Lavoro straordinario	€ 12.827,22		€ 18.408,07		€ -		€ -	
	Giornate doppie	€ 4.569,18		€ 6.327,82		€ -		€ -	
	Lav. Interinale (costo lavoro)	€ 42.392,72		€ 104.398,44		€ 125.000,00		€ 100.000,00	
	Premio risultato dipendenti retribuzioni	€ 206.588,04		€ 169.914,02		€ 100.000,00		€ 150.000,00	
	Premio risultato direzione retribuzioni	€ -		€ 55.160,00		€ -		€ 40.000,00	
	Utilizzo fondo cause dipendenti	-€ 86.426,73		€ -		€ -		€ -	
B.9.b) Oneri Sociali	Oneri sociali INPS Verona	€ 464.301,47	€ 501.465,17	€ 438.605,60	€ 491.130,78	€ 453.000,00	€ 453.000,00	€ 444.000,00	€ 491.250,00
	Premio risultato direzione contributi	€ -		€ 15.349,68				€ 11.000,00	
	Oneri sociali INAIL	€ 17.558,33		€ 17.000,00				€ 17.600,00	
	Oneri sociali FASI	€ 3.144,00		€ 3.144,00				€ 3.250,00	
	Oneri sociali PREVINDAI	€ 6.000,00		€ 5.999,96				€ 5.100,00	
	Oneri sociali F.do Priamo	€ 10.461,37		€ 11.031,54				€ 10.300,00	
B.9.c) Trattamento di Fine Rapporto	Accant. T.F.R. fine esercizio	€ 116.525,12	€ 116.525,12	€ 97.104,24	€ 97.104,24	€ 100.000,00	€ 100.000,00	€ 106.000,00	€ 100.000,00
B.9.e) Altri costi per il personale	Contributi CRAL aziendale	€ 3.018,98	€ 3.551,74	€ 3.000,00	€ 3.500,00	€ 2.600,00	€ 3.100,00	€ 3.000,00	€ 3.500,00
	Contributi Fondo solidarietà	€ 532,76		€ 500,00		€ 500,00		€ 500,00	
B.10) Ammortamenti e Svalutazioni									
B.10.a) Amm.to Immobilizzazioni Immateriali	Amm.to SW applicativo	€ 21.209,64	€ 59.338,97	€ 20.526,00	€ 70.077,49	€ -	€ 261.598,00	€ 23.040,50	€ 306.244,50
	Amm.to manut.incr.beni terzi	€ 7.321,39		€ 8.046,49		€ 142.298,00		€ 250.000,00	
	Amm.to altri on.pluriennali	€ 30.807,94		€ 41.505,00		€ 119.300,00		€ 33.204,00	
B.10.b) Amm.to Immobilizzazioni Materiali	Amm.to Fabbricati	€ 133.439,15	€ 370.762,85	€ 132.640,38	€ 268.495,92	€ 133.302,00	€ 406.487,00	€ 142.000,00	€ 415.570,00
	Amm.to Impianti e Macchinario	€ 66.222,45		€ 194,76		€ 34.676,00		€ -	
	Amm.to Attrezz. Ind. e Commer	€ 139.751,04		€ 97.261,68		€ 137.855,00		€ 150.000,00	
	Amm.to Altri Beni Materiali	€ 31.350,21		€ 38.399,10		€ 654,00		€ 23.570,00	
	Amm.to lavori oneri demaniali	€ -		€ -		€ 100.000,00		€ 100.000,00	
B.10.d) Svalutazione dei crediti									
B.10.d.1) Svalutazione crediti attivo circolante	Accanton.F. svalutaz. crediti	€ 2.439,68	€ 2.439,68	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 2.000,00	€ 2.000,00
B.11) Variazioni delle rimanenze Materie e Mercati	Moduli viaggio c/rim.iniziali	€ 9.329,10	-€ 228,75	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
	Moduli viaggio rimanen/finali	-€ 6.071,70		€ -		€ -		€ -	
	Moduli sosta c/rim.finali	-€ 3.486,15		€ -		€ -		€ -	
B.12) Accantonamenti per Rischi	Accant f.do cause in corso dipendenti	€ 80.000,00	€ 80.000,00	€ 30.000,00	€ 30.000,00	€ 10.000,00	€ 10.000,00	€ 30.000,00	€ 30.000,00
B.13) Altri Accantonamenti	accant. x oneri aree demaniali	€ 148.169,96	€ 439.189,32	€ 130.000,00	€ 350.509,68	€ 130.000,00	€ 370.000,00	€ 130.000,00	€ 350.000,00
	Accant. premio risultato direzione	€ 141.019,36		€ 70.509,68		€ 90.000,00		€ 70.000,00	
	Accant. premio risultato dipendenti	€ 150.000,00		€ 150.000,00		€ 150.000,00		€ 150.000,00	
B.14) Oneri diversi di gestione	Spese stampati(tipografiche)	€ 4.367,19	€ 147.422,13	€ 7.598,64	€ 265.136,61	€ 20.000,00	€ 292.160,00	€ 8.000,00	€ 176.060,00
	Spese cancelleria	€ 5.336,15		€ 6.991,33		€ 5.000,00		€ 5.000,00	
	Tariffa rifiuti urbani	€ 37.629,00		€ 37.629,00		€ 37.000,00		€ 37.600,00	
	Spese di rappresentanza	€ -		€ -		€ 3.000,00		€ 3.000,00	
	Pedaggi Viacard/Telepass	€ 63,14		€ 18,93		€ -		€ 100,00	
	Viaggio/vitto/allogg.CdA	€ 1.156,08		€ 2.968,38		€ -		€ 5.000,00	

Handwritten signature/initials on the right margin.

AZIENDA MOBILITA' E TRASPORTI SPA

BUDGET 2019

CONTO ECONOMICO	DESCRIZIONE	BILANCIO 2017		PRE CONSUNTIVO 2018 (VALORI NON DEFINITIVI)		BUDGET 2018		BUDGET 2019	
		€		€		€		€	
	Viaggio/vitto/allog.dipendenti	€ 2.082,90		€ 552,43		€ 15.000,00		€ -	
	Imposte di bollo e registro	€ -		€ 295,60		€ -		€ 1.000,00	
	Tasse conc.govern./vidim.libri	€ 566,46		€ 516,46		€ 560,00		€ 560,00	
	Diritti camerali	€ 1.303,19		€ 1.297,00		€ 1.500,00		€ 1.500,00	
	Sanzioni fiscali	€ 1.114,79		€ 938,28		€ 1.000,00		€ 1.000,00	
	Altre sanzioni	€ 872,54		€ -		€ 300,00		€ -	
	Tasse di circolaz. autovetture	€ 463,19		€ 109,29		€ 300,00		€ 300,00	
	Tassa concess. gov. cellulari	€ 2.833,75		€ 2.117,39		€ 3.000,00		€ 2.000,00	
	Altre tasse e diritti	€ 295,25		€ 569,40		€ -		€ 500,00	
	IMU TASI	€ 54.701,66		€ 51.101,00		€ 55.000,00		€ 52.000,00	
	Spese libri/periodici/riviste	€ 409,28		€ 1.229,34		€ 500,00		€ 500,00	
	Omaggi e reg. x festiv./varie	€ 2.424,50		€ 3.685,50		€ 3.000,00		€ 3.000,00	
	Erogazioni liberali	€ -		€ 100.500,00		€ 102.000,00		€ 10.000,00	
	Contributi associativi (DMO ???)	€ -		€ 17.549,47		€ 20.000,00		€ 20.000,00	
	Costi indeducibili (scontrini e vari)	€ 5.347,71		€ 6.335,75		€ -		€ 5.000,00	
	Sopravvenienze passive	€ 21.274,47		€ 22.261,66		€ 25.000,00		€ 20.000,00	
	Insussistenze dell'attivo	€ 5.165,91		€ 851,08		€ -		€ -	
	Arrotond.pass.generici	€ 14,97		€ 20,68		€ -		€ -	
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		€ 11.269.707,75	€ 11.269.707,75	€ 11.080.625,84	€ 11.080.625,84	€ 11.673.625,00	€ 11.673.625,00	€ 12.782.344,50	€ 12.776.344,50
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE		€ 399.029,11	€ 399.029,11	€ 453.302,18	€ 453.302,18	€ 134.575,00	€ 134.575,00	€ 433.855,50	€ 439.855,50
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI									
- C.15) Proventi da Partecipazioni		€ -	€ -	€ 468.939,50	€ 468.939,50	€ 468.939,50	€ 468.939,50	€ -	€ -
- C.16) Altri Proventi Finanziari									
- C.16.a) da crediti iscritti nelle Immobilizzazioni		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
- C.16.d) Proventi diversi dai precedenti									
- C.16.d.5) da altre imprese	Interessi attivi c/c bancari	€ 6.043,28	€ 28.213,28	€ 1.480,73	€ 23.650,73	€ -	€ 55.000,00	€ 1.000,00	€ 23.170,00
	Interessi attivi	€ 22.170,00		€ 22.170,00		€ 55.000,00		€ 22.170,00	
- C.17) Interessi e altri oneri finanziari									
- C.17.c) verso imprese Controllanti	Interessi passivi v/Comune VR	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
- C.17.d) Verso altri	Interessi x ravv.operoso	€ 372,31	€ 372,31	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT. E PASS. FINANZIAR.									
- D.18) Rivalutazioni		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
- D.19) Svalutazioni		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		€ 426.870,08		€ 945.892,41		€ 658.514,50		€ 463.025,50	
- 20.a) Imposte Correnti	IRAP d'esercizio	€ 54.369,00	€ 200.275,00	€ 75.567,63	€ 247.115,48	€ 94.812,90	€ 163.533,94	€ 102.000,00	€ 213.000,00
	IRES d'esercizio	€ 145.906,00		€ 171.547,85		€ 68.721,04		€ 111.000,00	
- 20.c) Imposte Anticipate	Ires anticipata	-€ 27.778,07	-€ 33.556,70	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
	Irap anticipata	-€ 5.778,63		€ -		€ -		€ -	
21) UTILE (PERDITE) DELL' ESERCIZIO		€ 260.151,78		€ 698.776,93		€ 494.980,56		€ 250.025,50	
NEI BILANCI 2018-2019-2020 AMT BENEFICIERA' DELLA DETRAZIONE DERIVANTE DALL'ART BONUS PAGATO NEL 2018 A FONDAZIONE ARENA									